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Uuden myymälän löydät Lahden Paavolasta, Kauppakatu 23.
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Vuoden 2022 ensimmäi-
sen Suomen Lomapos-
tin ilmestyessä ollaan 

menossa jo vauhdilla kohti ke-
vättä, kohti valoa ja aurinkoi-
sempia päiviä. Osa meistä jo 
uneksii lämpimistä ja valoisis-
ta kesäpäivistä- ja öistä. Neljä 
vuodenaikaa on suurenmoinen 
rikkaus, josta tällä kohtaa maa-
palloa saamme täysillä nauttia. 
Eihän siitä kovin kauan ole, kun 
päivä oli lyhyimmillään.  Aa-
mulla töihin lähtiessä oli pime-
ää ja töistä palatessa oli pimeää. 

– Ei vaan tuu päivää, ei vaan 
tuu, sanaili aikoinaan eräs Oiva-
kin, 90, keskellä joulukuun kaa-
mosta. Oiva asui täältä Etelä-
Suomesta katsottuna kaukana 
pohjoisessa.

Mutta nyt ollaan keväässä 
ja odotellaan monien mielestä 
vuodenaikojen huippukohtaa, 
kesää.

Maaliskuussa tulee kuluneek-
si kaksi vuotta siitä, kun Suo-
mi joutui koronakurimukseen. 

Olemme eläneet poikkeuksel-
lista aikaa. Erilaiset rajoituk-
set ovat vaikeuttaneet jokaisen 
meidän henkilökohtaista kuin 
myös erilaisten yhteisöjen, seu-
rojen ym. elämää ja toimintaa. 
Sopeutuminen terveysturvalli-
suutta edistäviin rajoituksiin on 
ollut joillekin meistä helpompaa 
joillekin vaikeampaa.

Vaikka kevätaurinko nyt kirk-
kaasti loistaakin ja mukavasti 
jo lämmittää, on maailmanpoli-
tiikan taivaalle noussut synkkiä 
pilviä. Venäjän hyökkäys Ukrai-
naan on vähentänyt myös suo-
malaisten turvallisuuden tun-
netta ja luonut epävakautta 
omaan maanosaamme Euroop-
paan.

Sota valitettavasti pysäyttää 
talouskasvun. Pellervon Talou-
dellinen tutkimuslaitos (22.3.) 
ennustaa merkittäviä vaikutuk-
sia Euroopan ja erikoisesti Suo-
men talouteen. Ennuste kertoo, 
että sodalla on nopeita ja suo-
ria vaikutuksia talouteen ulko-

maankaupan sekä useiden raa-
ka-aineiden hintojen kautta.  
Samoin ennestään kovilla  
olleet logistiikkaketjut joutu-
vat uudelle koetukselle. Sota 
muuttaa eurooppalaisten valti-
oiden finanssipolitiikkaa, minkä 
vaikutukset näkyvät viiveellä. 
Myös globaalin talouden raken-
teet muuttuvat, ja Suomen ase-
ma siinä. Sodan kululla ja lop-
putuloksella on suuri merkitys 
siihen, miten isoja nämä vaiku-
tukset ovat. Ennusteen epävar-
muus onkin suuri.

Suomeen ei kohdistu onneksi 
nyt välitöntä uhkaa, kuten tasa-
vallan presidentti Sauli Niinistö 
on todennut. Elämä siis jatkuu, 
kesälomasuunnitelmia ja erilai-
sia käyntikohteita mietitään jo 
useissa suomalaisissa kodeissa. 
Hotelli- ja mökkivarauksia teh-
dään.  Kotimaa tarjoaa jälleen 
suvena 2022 paljon elämyksiä  
ja nähtävää. Nautitaan niistä  
ja panostetaan matkailuun  
Suomessa.

Valoa ja kesää kohti
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TÄYDEN PALVELUN
AUTOTALO KÄRKÖLÄSSÄ

 KATSASTUSPALVELUT  HUOLTOPALVELUT

 AUTOPESUT  RENGASHUOLLOT

MATKAILU- JA HENKILÖAUTOJEN MAAHANTUONTI.
MYYNTI JA VUOKRAUS. KAUSISÄILYTYS.

AVOINNA ARKISIN KLO 8-17

KOUKUNTIE 4 - KÄRKÖLÄ - 044 773 1053

KUNTOHOITAJA TIMO MAARANEN
Apua lonkka-, iskias-, selkä- ja  

olkapääkipuihin yms.
Puh. 041 440 8092

Lahdenkatu 29 C 18, www.kuntonetti.org

Kestävän kehityksen festi-
vaali, Maailma kylässä, pa-
neutuu tänä keväänä ympä-
ristö- ja ilmastokysymyksiin 
sekä pakolaisuuden ja rau-
han aihepiireihin. Festivaa-
lin teemana on Planeettam-
me rajat. Maapallon kaikkien 
maiden hyvinvointi on mei-
dän kaikkien asia. 

Hybridifestivaalina jär-
jestettävä ilmaistapahtuma 
levittäytyy eri puolille Hel-
sinkiä sekä verkkoon touko-
kuun viimeisellä viikolla 23.–
29.5. Elokuvaohjelmisto tuo-
tetaan Online Cinemaan ja 
on vapaasti katsottavissa ko-
ko Suomessa festivaaliviikon 
ajan. Puheohjelman kantaa-
ottavat ja ratkaisuja hakevat 
puheenvuorot nähdään lau-
antaina ja sunnuntaina Su-
vilahden Tiivistämössä sekä 
suorana verkkostriiminä fes-
tivaalin sivuilla.

Konserttiohjelmiston pää-
tapahtuma järjestetään sun-
nuntaina Allas Sea Poolin 
ulkoilmalavalla, jossa näh-
dään kovatasoisia kansain-

välisiä sekä kotimaisia yh-
tyeitä. Lisäksi konsertteja 
järjestetään lauantai-iltana 
Tiivistämössä ja sunnuntai-
na Temppeliaukion kirkos-
sa. Näytteilleasettajien Mah-
dollisuuksien tori levittäytyy 
Kauppatorille sunnuntaina.

Yhteiskunnallisesti ak-
tiivisena yhtyeenä tunnet-
tu Les Amazones d’Afrique 
on ollut tulossa Maailma ky-
lässä -festivaalille jo kahte-
na edellisenä vuonna, mut-
ta koronapandemia on pistä-
nyt kapuloita rattaisiin. Tänä 
keväänä odotus vihdoin pal-
kitaan. Festivaalilla nähdään 
laulajat Mamani Keïta, Fafa 
Ruffino ja Dobet Gnahoré.

Maailma kylässä  
näkyy Helsingissä  
ja verkossa
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Gallen-Kallelan Museon  
uusi näyttely avautui  
helmikuussa

N äyttelyssä tutustu-
taan Akseli Gallen-
Kallelan mentoroi-
miin nuoriin taiteili-
joihin, joita hän  

ohjasi eteenpäin urallaan  
Albert Edelfeltin jalanjäljis-
sä. Gallen-Kallela ei ollut pe-
rinteinen taideopettaja, vaan 
hän kannusti taideopiskeli-
joita löytämään oman ilmai-
sunsa sekä kehittämään tai-
tojaan ahkeralla harjoittelul-
la. Kuraattori Laura Gutma-
nin tutkimukseen perustava 
näyttely nostaa esille, kuin-
ka Gallen-Kallelan oppiin ha-
keuduttiin läpi hänen uransa 
aina 1890-luvulta 1920-luvun 
loppuun saakka.  

Nuorten taiteilijoiden ha-
keutuminen Gallen-Kallelan 
oppiin on ristiriidassa ylei-
sen mielikuvan kanssa Gal-
len-Kallelasta erämaan yksi-
näisyyteen pakenevana tai-
teilijana. Todellisuudessa Gal-
len-Kallela viihtyi yhtä hyvin 
yksinäisyydessä kuin muiden 
taiteilijoiden seurassa.  

Gallen-Kallelan tarjoama 
opetus nähtiin vastakohtana 

Suomessa tarjottavalle aka-
teemiselle taideopetuksel-
le. Hänen paras neuvonsa op-
pilailleen oli kehotus lähteä 
opiskelemaan Pariisiin ja si-
tä kautta tutustumaan mui-
hin taiteilijoihin kansainvä-
lisissä taidekouluissa. Hänen 
oppilaakseen hakeutuneet 
taiteilijat muistavat Gallen-
Kallelaa kohtaan tunteman-
sa kiitollisuuden ja hänen 
mentorointinsa merkityksen 
uralleen.

Gallen-Kallella 
uudessa valossa

Näyttelyssä kerrotaan sii-
tä, kuinka Gallen-Kallelas-
ta 1893 tuli roolimalli Wilho 
Sjöströmin ympärille muo-
dostuneelle kapinalliselle 
taiteilijaryhmälle, kuinka Ka-
lela antoi Gallen-Kallelalle 
uusia mahdollisuuksia ottaa 
vastaan nuoria lahjakkuuk-
sia, kuten Hugo Simber-
gin, Eric Ehrströmin, Carl 
Bengtsin ja Alpo Sailon 
vuosina 1895–1900, ja kuinka 
hän jakoi vuonna 1898 Beda  

Stjernschantzille  Italiassa 
tekemiään havaintoja fres-
komaalaukseen liittyen. Po-
sitiivinen kommentointi ja 
kannustukset olivat kään-
teentekeviä myös Eero Ne-
limarkalle, Ester Kumlinil-
le ja Martta Wendelinille.  
Nuorten taiteilijoiden mento-
roinnista muodostui elämän-
tapa Kallelan erämaa-atel-
jeessa vietettyinä vuosina 
ja Porvoossa 1921–1923. Sa-
ma tapahtui uudestaan Tar-
vaspäässä sekä Korpilahdes-
sa vuonna 1928, kun Gallen-
Kallela hyväksyi oppilaak-
seen taiteilijoita Amerikasta 
sekä Ruotsista.  

Lukuisten muistojen, tun-
nettujen ja unohdettujen tai-
teilijaopiskelijoiden luonnos-
ten, maalausten ja veistos-
ten ansiosta Gallen-Kalle-
la nähdään uudessa valossa 
mentorina ja useiden suoma-
laisten taiteilijasukupolvien 
kunnioittavana ja haastava-
na taiteilijamestarina. Näyt-
tely on avoinna syyskuun  
alkuun saakka.

TUUSULAN TAIDEMUSEO 

Vinkakatu 12, 15700 LAHTI
puh. 0400 929 310

OSTAMME  
ROMUA!

Erilaiset kaapelit, 
kupari-, messinki 

ja rst-romut, rautaromu,  
akut, alumiinit, romuautot.

Avoinna:
Ma - To 8.00 - 16.30

Pe 8.00 - 15.30

        Taiteilijat: Akseli Gallen-Kallela, Thyra Ahlström, Carl Bengts, Eric O. W. Ehrström,  
Kirsti Gallen-Kallela, Ester Helenius, Georg von Hueck, Aarno Karimo, Ester Kumlin,  
Eero Nelimarkka, Alpo Sailo, Vilho Salo, Lauri Santtu, Hugo Simberg, Wilho Sjöström,  
Beda Stjernschantz, Martta Wendelin ja Nils Wikberg. 

Martta Wendelin, Asetelma, noin 1922 öljymaalaus. Yksityiskokoelma.
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Fazer-konserni palkittiin 
Raksa-messuilla Vuoden 
Rakentajana

Avoinna
ma-to 8-17  

pe 8-16

Vanhankaupunginkatu 19, 13100 Hämeenlinna
asiakaspalvelu@museomilitaria.fi, 040 450 7479

Nähtävää ja koettavaa koko perheelle!
Avoinna talvikaudella 1.9.–30.4. ti–su klo 11–17 

Avoinna 1.5.–31.8. joka päivä klo 10–17 Ter
vet

uloa!
www.museomilitaria.fi

Tuomas Kulhua YKV, LKV, LVV, IAT
Toimitusjohtaja 
Julkinen kaupanvahvistaja, kiinteistövälitys, arviokirjat
Puh. 044 762 4090

Lekatie 1, Nastola    www.nkn-yhtiot.fi

Ma-Pe 10-18  La-Su 10-15

p. 03 734 4202

Eija Mäkelä  
044-5154414

posti@painonpudottajat.fi
Pudota painosi arkiruualla.

LAHTI - Kauppakatu 2 A

Painon  
Pudottajat

M.B.A.
MB BMW AUDI

AUTOKORJAAMO OY
Sahaajankatu 3, 15520 Lahti

p. 010 422 1212

AVOINNA:
ma–to 8.00 – 16.30, pe 8.00 – 16.00

MÄÄRÄAIKAISHUOLLOT  
JA KORJAUKSET

SIJAISAUTO

HUOLLON YHTEYDESSÄ  
KATSASTUSPALVELU

Hyvinkään kaupunginmuseoHyvinkään kaupunginmuseo
Museokeskus TaikaMuseokeskus Taika
museokeskustaika.fimuseokeskustaika.fi

Rakentamisen ja remontoinnin 
erikoistapahtuma Raksa järjes-
tettiin maaliskuussa Lahden 
Messukeskuksessa. Messuilla 
julkistettiin perinteisesti Lah-

den Rakentajien Yhdistyksen valitsema 
Vuoden Rakentaja. Tällä kertaa palkin-
non sai Fazer-konserni. Perusteena va-
linnalle oli merkittävien investointien 
toteuttaminen Lahteen.

Fazerin merkittävimpiä viimeaikai-
sia alueellisia rakennushankkeita ovat 
huippumodernin kauramyllyn laajen-
nusinvestointi sekä ksylitolitehdas, jo-
ka valmistaa kauramyllyn sivutuot-
teesta, kauran kuorista, uusimmalla 
teknologialla ksylitolia. Vuonna 2013 
rakennettua kauramyllyä laajennet-
tiin kertaalleen jo vuosina 2016-2017. 
Syksyllä 2021 valmistunut kauramyl-
lyn laajennus nelinkertaisti alkuperäi-
sen kauramyllykapasiteetin. Kauramyl-
lyn viereen noussut ksylitolitehdas on 
maailman ensimmäinen ksylitoliteh-
das, jonka raaka-aine tulee yrityksen 
omasta tuotannosta.

Fazerin Mylly Lahdessa on 50 vuo-

dessa kasvanut rohkeiden investoin-
tien ja innovaatioiden myötä Suomen 
monipuolisimmaksi myllyksi ja edel-
läkävijäksi kasvipohjaisten ratkaisu-
jen kehittämisessä. Kauramylly on yk-
si Suomen monipuolisimpia myllyjä ja 
alan edelläkävijä. Lahti ja Päijät-Häme 
ovat Fazerille tärkeää aluetta, ja yri-
tys on Lahdessa merkittävä työllistäjä. 
Kärpäsenmäen viljasiilot ovat lahte-
lainen maamerkki, jonka silhuetti nä-
kyy pitkälle.

Vuoden Rakentajan nyt 18. kertaa 
valinnut Lahden Rakentajien Yhdistys 
ry edustaa Lahdessa rakentamisen eri 

tahoja. Yhdistys on perustettu vuonna 
1953 ja sillä on jäseninään noin 300 ra-
kennusalan ammattilaista.

Lahden seudun kuntien yhteisosas-
to palkittiin kunniamaininnalla. Osas-
tolla eri kuntien ja kaupunkien esillä-
olo on rakennettu yhtenäisen ilmeen 
muodostamaan kokonaisuuteen, unoh-
tamatta kuntien erityisominaisuuksia. 
Osasto tarjoaa runsaasti informaatio-
ta asukkaille ja alueesta kiinnostuneil-
le. Valinnallaan raati haluaa erityisesti 
painottaa kuntien välisen yhteistyön 
merkitystä.

Fazerin merkittävimpiä viimeaikaisia alueellisia rakennushankkeita on ollut ksylitolitehdas.
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K oko kansan tie-
toisuuteen Sleepy 
Sleepersin myötä 
1970-luvulla nous-
sut Markku Ma-
to Valtonen, ny-

kyinen luovuuden asiamies, 
kokee olevansa juoksupoi-
ka elämän rappusilla, välillä 
mennään ylös ja välillä alas.

– Tulevaisuuteen on ai-
na vaikuttanut sattuma ja 
ajattelin antaa sen viedä lop-
puun saakka. 

En ole koskaan tiennyt 
mikä minusta tulee isona, 
enkä ole sellaisia paljoakaan 
edes miettinyt. Lähitulevai-
suudessa on suunnitelmis-
sa kolmas arktinen matkani, 
jääkarhujen ja napakettujen 
kutsu on mennyt ohi palmu-
rantojen. 

 Mitä kuuluu?
– Terveenä pysytty ja per-
he kasassa, eli mullahan me-
nee tosi hyvin. Maailman 
taas auetessa näyttäisi työ-
rintamallakin valoa tunne-
lin päässä. Toivottavasti se 
ei ole se vastaantuleva juna, 
eli selvittäisi nyt viimeinkin 
tästä kurimuksesta. 

 Kun katsot uraasi ja  
elämääsi taaksepäin, mitä 
näet ja miten sen nyt koet 
ja mitä odotat tulevaisuu-
delta?
– Menneisyyden hyvät asi-
at koitan muistaa, virheis-
tä ja epäonnistumisista toi-
vottavasti olen oppinut edes 
jotakin. Elämäkertani Ma-
to Valtonen - Hullunrohkea 
monitoimielämä (Docen-
do Oy) julkaistiin lokakuus-
sa, sen tekeminen palaut-
ti kaikenlaista mieleen. Kir-
joittajat Vesa Kontiainen ja 
Kjell Starck kaivoivat kai-
ken mahdollisen esiin ja se 
oli melko tyhjentävä koke-
mus. Tämän valmistuttua 
ymmärsi omia ja muidenkin 
motiiveja ihan eri lailla. Suo-
sittelen kenelle tahansa, et-
tä kävisi edes jollakin tasol-
la joskus läpi elämänsä ta-
pahtumat. 

 Muutit Lahdesta 80- 
luvun puolivälissä,  
millaisia muistoja Lahti  
herättää ja toisaalta, miten 
koet kaupungin nyt?
– Lahdesta lähdettiin hieman 
ovet paukkuen johtuen eri-
laisten viranomaisten sim-
putuksista. Määrätyt toimi-

jat eivät oikein sulattaneet 
Sleepy Sleepers -bändin val-
lattomuutta ja vaikeuttivat 
elämää monin tavoin. Em-
me saaneet esiintyä kotikau-
pungissamme varmaankaan 
viiteen vuoteen. Järjestim-
me Sakke Järvenpään kans-
sa lukuisia tapahtumia noina 
aikoina, mutta aina kun me 
olimme vastuullisia niin jär-
jestelyihin vaadittiin kaiken-
laista ekstraa. Järjestysmie-
hiä moninkertaiset määrät, 
kymmeniä vaahtosammut-
timia ym. Kävi ahdistavak-
si. Nämä kaikki on kuiten-
kin anteeksiannettuja asi-
oita, nyt niihin pystyy suh-
tautumaan huumorilla. Lahti 
muuttui pikkuhiljaa ja tänä 
päivänä pidän sitä ihan su-
perpaikkana ja onhan siel-
lä edelleenkin paljon vanhoja 
kavereitani. Lahtelaisten pi-
täisi vaan enemmän tuntea 
ylpeyttä kotikaupungistaan. 
Siellä on hieman jäänyt pääl-
le vanhoista ajoista vähät-
telykulttuuri. 1970 ja -80 lu-
vuilla kun bändimme kanssa 
kiersimme Suomea, niin kol-
legat Pohjanmaalta, Lapis-
ta, Karjalasta, Tampereelta ja 
varsinkin Helsingistä kertoi-
vat leuhkana juuristaan, kun 
taas me lahtelaiset emme sii-
tä paljoa meteliä pitäneet. 
CNN julkisti juuri Lahden 
olevan yksi maailman mie-
lenkiintoisimmista matkai-
lukohteista, niin uutistoimit-
tajien haastattelemat kadun-
ihmiset eivät varsinaisesti 
puhkuneet innosta. Kai tämä 
kuuluu laajemmin ajateltuna 
myös koko kansakuntaam-
me. Useampana vuotena pe-
räkkäin meidät on valittu 
maailman onnellisemmak-
si kansaksi, mutta reakti-
ot ovat olleet sen suuntaisia, 
että tulisivat käymään, tää 
on ihan paska paikka.  Ryh-
tiä kroppaan ja ilmeeseen ja 
myönnetään itsellemme, että 
asumme itse asiassa erääs-
sä maailman parhaista val-
tioista. 

 Mieleenpainuvimmat 
muistot keikkavuosista 
Sleepy Sleepers ja  
Leningrad Cowboys?
– Sleepy Sleepersistä on jää-
nyt mieleen kaikki ne liite-
rit missä soitimme silloin al-
kuaikoina. Silloinhan, joka 
kylässä oli tanssipaikka ja 
ne olivat hirveitä rähjiä ul-
kovessoineen. Takahuoneet 

2x3 metrin koppeja eikä mi-
tään tarjoiluita, ei edes vet-
tä. Sitten kun nuoriso sai au-
toja alleen, niin lähdettiinkin 
maakuntien ykköspaikkoihin 
ja nämä paikkakunnan omat 
ladot näivettyivät.

Leningrad Cowboysin 
ehdoton kohokohta oli yh-
teiskonsertti Puna-armei-
jan kuoron kanssa Senaatin-
torilla 1993. Siitä on vaikea-
ta vetää paremmaksi. Näiden 
veijareiden kanssa teimme 
sen jälkeenkin varmaankin 
50 keikkaa useissa eri mais-
sa. Kohokohtana vois pi-
tää myös MTV Video Music 
Awardseissa heittämämme 
keikka New Yorkissa 1994. 
Siellä oli myös Puna-armeija 
mukanamme. Lämppäreinä 
toimivat Rolling Stones, Bru-
ce Springsteen sekä iso liuta 
muita maailman tunnetuim-
pia tähtiä.

 Mitä kuuluu tällä hetkel-
lä musiikkirintamalle?
– Olen mukana Mato Valto-
nen & Jore Marjaranta Ban-
dissa. Meillä on 5-miehinen 

joukkue, joka soittaa parhai-
ta paloja mun ja Joren histo-
riasta ja oikeilla soittimilla. 
Ei ole taustanauhoja tai mui-
ta sämplereitä. Juuri kun saa-
tiin bändi kunnolla liitoon 
tuli tämä pahuksen korona 
ja vei keikka-tilaisuudet. Nyt 
kuitenkin taas heräillään ja 
kohta päästään taas purka-
maan pahimmat patotumat. 
Let’s rock like animals!

 Olet luovuuden  
asiamies ja teet  
puhekeikkoja?
– Puhujille tapahtui myös 
muutoksia ammattiin, kun 
piti siirtyä teams esitelmiin. 
Tuijottaa pientä kameransil-
mää tietokoneen yläreunassa 
ja uskoa, että siellä on ihmi-
siä. Nätti paita päälle, mutta 
verkkarit voi olla jalassa, ei-
hän niitä kukaan näe. Viime 
marraskuu ja joulukuun alku 
olivat taas live-esiintymisten 
aikaa ja voi pojat, se se on jo-
takin. Oikeaa yleisöä ei voita 
mikään. Sitten taas kokoon-
tumiset kiellettiin, mutta nyt 
taas alkaa nekin hommat.

 Liikunnan merkitys työ-
elämän vastapainona?
– Liikunnasta on tullut vält-
tämättömyys. Tässä iässä 
tietää, että se lihas mitä et 
käytä, niin sen menetät. Pak-
ko painaa. Kuntosalilla käyn 
pari kertaa viikossa, Joogaan 
myös ja se pitää edes jonkin 
verran notkeana. Tulevaa 
arktista seikkailua varten 
on myös nostettava kuntoa 
ja totuttelenkin painoilla la-
dattuun reppuun kävelylen-
keillä.

 Mitä elämän vastoinkäy-
miset ovat opettaneet?
– Jokaisesta vastoinkäymi-
sestä on toivottavasti oppi-
nut jotain. Ne kuuluvat kui-
tenkin elämään, eihän se 
olisi mahdollista, että ai-
na vaan onnistuu. Siinä koh-
taa et osaisi varmaankaan 
edes arvostaa onnistumisia-
si. Ne ovat osa palapeliä, jon-
ka nimi on elämä. Tärkein-
tä on vaan pysyä pystyssä, 
vaikka tekisi mieli luovuttaa. 
Olen käynyt melko syvissä-
kin vastoinkäymisissä, mut-
ta sieltä on aina noustu.

 Mitä vinkkejä antaisit 
suomalaisille kotimaamme 
matkailun ja kulttuurikoh-
teiden löytämiseksi?
– Lahdesta nostaisin nähtä-
vyytenä Suomen Moottori-
pyörämuseon. Siellä on sa-
na museo laitettu tarkoitta-

maan jotain ihan muuta kuin 
mikä meillä on mielikuva. 
Suomalaiset ovatkin jo löy-
täneet kansallispuistot ja it-
sekin niitä käynyt muutamia 
koluamassa. Löytynytkin to-
della vakuuttavia paikkoja.
Lappi on minulle tärkeä paik-
ka, olen vetänyt Pyhätuntu-
rilla vuodesta 1998 Pyhä Un-
plugged -nimistä festivaa-
lia. Vaikka onkin oma lehmä 
ojassa, niin sitä uskalla suo-
sitella kenelle tahansa. Siel-
lä käyneet soittajat itse kut-
suvat sitä Suomen parhaaksi 
festariksi.

 Mitä matkailukohteita  
itse suosit kotimaassa ja 
mitä ulkomailla?
– Hommasimme retkeilyau-
ton ja vaimoni kanssa käym-
me mielellämme erilaisissa 
luontokohteissa. Hän on in-
nokas luontokuvaaja, joten 
laite sopii meidän tarkoituk-
siin hyvin. Eläimiä kannat-
taa kuvata aamuhämärissä 
tai iltapuuhissa, joten on hy-
vä olla alueella jo valmiik-
si. Itse harrastan perhokalas-
tusta ja odotan, että pääsen 
ensi kesänä testaamaan au-
toa tositoimissa.

Ulkomaista puhuttaessa 
minusta on jäänyt iso pala-
nen Kuubaan, se ilmapiiri so-
pii minulle pirun hyvin. Ma-
deiralla olemme käyneet joi-
takin kertoja patikoimassa 
levadoita. Vuoristossa kulke-
vat kastelurännit tarjoavat 
huikeita reittejä mitä upeim-
missa maisemissa.

 Millaisia neuvoja, ideoita 
antaisit kotimaan matkai-
luyrittäjälle tulevaisuutta 
varten?
– Ideat ovat tärkeitä, niitä pi-
tää tulla koko ajan lisää. Hul-
luus on myös oiva työka-
lu. Onhan meillä maailmalla 
paljon palstatilaa saaneita il-
makitaransoiton maailman-
mestaruuskilpailuja, suo-
jalkapalloja, eukonkantoja. 
Kaiken ei tarvitse olla päh-
kähullua, mutta se joku pik-
kuseikka mistä jäät heti mie-
leen, se mistä sinut tunnis-
tetaan. Paskaa ei tänä päi-
vänä enää kannata tarjota, 
some syöksee sinut saman 
tien mustaan aukkoon. Pidä 
laadusta huoli, sillä ravinto-
lan paras mainos on tarjota 
hyvää ruokaa. Sen jälkeen on 
jono ovella.

Ari Tulla

Lappi on minulle tärkeä 
paikka, olen vetänyt  
Pyhätunturilla vuodesta 
1998 Pyhä Unplugged  
-nimistä festivaalia. 

”

Mato Valtonen:

Palmurannat ei innosta
Suunnitelmissa kolmas  
arktinen matka
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Monen kotipuutarhu-
rin katse on suun-
nattu jo kesään. Mi-
käli siemeniä tai 

taimia aikoo tilata EU:n ul-
kopuolelta, on tärkeää huo-
mioida, että niiden tilaami-
seen liittyy monia rajoituk-
sia. Tilaaminen on kielletty 
ilman kasvinterveystodis-
tusta, lisäksi tilauksel-
le pitää järjestää Suomessa 
tuontitarkastus.
Jos suunnitelmissa on tila-
ta kotikäyttöön kasveja tai 
siemeniä EU:n ulkopuolisis-
ta maista, tulee tuontivaa-
timukset selvittää Ruokavi-
rastosta hyvissä ajoin ennen 
tilaamista. Näin istutusten 
kukoistus ei jää tietämät-

tömyydestä kiinni kasvien 
jäädessä Tulliin.  

Kasvien tilaamista EU:n 
ulkopuolelta on rajoitettu, 
jotta voidaan estää kasvi-
tautien ja tuholaisten levi-
ämistä.

Huomioitava  
ennen tilausta

1. Tarkista maahan- 
tuontikiellot –  joidenkin  
kasvien tuonti on koko-
naan kielletty
Tiettyjä kasveja ei saa tuo-
da EU:n ulkopuolisista mais-
ta. Maahantuontikiellossa 
ovat esimerkiksi havukas-
vit, sitruspuut, siemenperu-
na ja tulipoltteen isäntäkas-

RANTAHUVILA ja/tai MÖKKI

 

 
Seuraa makeisvainuasi

LÖYDÄ PANDAN LUO

PANDAN TEHTAANMYYMÄLÄÄN
Asematie 2, Vaajakoski

Ma-pe 9-20, la 9-18
Kesä- ja elokuussa su 11-18

PANDAN VERKKOKAUPPAAN
pandatehtaanmyymala.fi

milloin vain. 

Tervetuloa
tekemään

hyviä ostoksia!

Tervetuloa herkkuostoksille 

Entisiä kouluparakkeja Lahdessa  
alkaen 3700 € + alv. 9x3m ja kaikissa  

vaihtolavakiskot sekä nostokoukut.  
puh 010 583 1880 tai myynti@konttitukku.fi

Yli-Kaitala Resort,  lomamökkejä  Yli-Kaitala Resort,  lomamökkejä  
& tilausravintola ym.& tilausravintola ym.

• Kokoukset, virkistyspäivät, tyky-päivät
• Synttärit, häät • Korkeatasoiset lomamökit
• Tilaussaunat; Sammal-ja Kettu altaineen
• Fatbike-, kajakki-, venevuokraus, kalastusretket

Puh. (05) 326 5504, 0500 750 612
info@yli-kaitala.com  www.yli-kaitala.com

w
w

w
.y

li-
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ita
la

.c
om

vit, kuten omena- ja pääry-
näpuut.
2. Selvitä, saatko kasveille 
kasvinterveystodistuksen 
– ilman todistusta et voi ti-
lata kasveja
Kaikilla taimilla, ruukkukas-
veilla, viherkasveilla, pis-
tokkailla, mukuloilla ja kyl-
vösiemenillä pitää olla kas-
vinterveystodistus EU:n ul-
kopuolelta tilattaessa. Jos 
kasvinterveystodistusta ei 
saa, ei voi tilata. Kasvinter-
veystodistuksen myöntää lä-

hettäjämaan kasvinterveys-
viranomainen ja se on mak-
sullinen.

Kasvilähetyksille pitää 
tilata tuontitarkastus

Kaikki kasvilähetykset ja osa 
siemenlähetyksistä tarkas-
tetaan maahantuonnin yhte-
ydessä. Nettitilaajan täytyy 
ilmoittaa lähetyksestä Ruo-
kavirastolle, kun lähetys on 
saapunut Suomeen. Tarkas-
tus on maksullinen. 

Muistutus viherpeukaloille:  
Kasvien tilaamiseen  
liittyy rajoituksia 

FREEPIK
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M
alva sijaitsee Lah-
den keskustassa, 
kävelyetäisyydellä 
Matkakeskukselta. 

Malskilta, Malvan kodista, 
löytyy museon lisäksi ra-
vintolapalveluita, konsert-
tisali, kokoustiloja ja kym-
menien eri alojen yritysten 
toimistoja. 

Malvassa on yhteen-
sä noin 4000 neliötä, jois-
ta puolet on näyttelyti-
laa. Museon tiloja löytyy 
niin vanhan panimora-
kennuksen tiiliseinien ta-
kaa kuin Malvaa varten ra-
kennetusta suuresta uudis-
rakennuksestakin. Muse-
on näyttelytilat jakautuvat 
kolmeen kerrokseen, jois-
ta jokaisessa on museon 
avautuessa oma kiinnos-
tava näyttelynsä. Näytte-
lytilojen lisäksi Malvas-
ta löytyy muun muassa pa-

jatila Kumma, joka kutsuu 
ihmettelemään ja kokeile-
maan erilaisten työpajojen 
ja tapahtumien muodossa. 

Malvan monipuoliset 
näyttelyt tarjoavat  
koettavaa kaikille

Malvan ensimmäises-
sä näyttelykerroksessa on 
avajaiskattauksessa esil-
lä hollantilaismuotoilija 
Maarten Baasin näytte-
ly Piiloleikki, joka kutsuu 
etsimään, yllättymään ja 
ihastumaan – sekä muut-
tamaan käsityksiä muo-
toilusta. Taiteen ja muotoi-
lun välimaastossa liikku-
va näyttely on nähtävillä 
29.4.–18.9.2022. 

Piiloleikki (Hide and 
Seek) esittelee maailmalla 
mainetta niittäneen Maar-
ten Baasin monipuolisen 
tuotannon tärkeimpiä töi-

tä, ja näyttelyssä nähdään 
myös uusia videoteoksia. 
Alun perin alankomaalai-
sen Groninger Museumin 
tuottama näyttely on en-
simmäinen retrospektiivi-
nen katsaus muotoilijan 
vaikuttavaan uraan. Baa-
sin yllättävät, kekseliäät ja 
leikkisät teokset tarjoavat 
elämyksiä kaikenikäisille 
kävijöille. 

Maarten Baas on yk-
si sukupolvensa merkit-
tävimmistä muotoilijois-
ta. Taiteen ja muotoilun vä-
limaastossa liikkuva Baas 
on alusta lähtien ravistellut 
perinteitä ja murtanut ra-
ja-aitoja rohkealla ja kapi-
nallisella tyylillään. Design 
Academy Eindhovenin lop-
putyönään Baas poltti huo-
nekaluja radikaalina uu-
den luomisen eleenä. Muita 
muotoilijan tunnettuja sar-
joja ovat esimerkiksi Clay ja 

Real Time, jotka molemmat 
nähdään myös Malvassa. 

 – Olemme valtavan in-
noissamme, että voimme 
tuoda Maarten Baasin upe-
at teokset Lahteen ja Suo-
meen. Tältä kansainväli-
seltä tähdeltä ei ole aikai-
semmin nähty näyttelyä 
Suomessa, joten Malva tar-
joaa mielettömän mahdol-
lisuuden tutustua muotoili-
jaan, jonka luomukset ovat 
valloittaneet maailmalla 
jo pitkään, iloitsee Malvan 
museoamanuenssi Paula 
Korte. 

Julistetriennale esillä 
huhtikuusta elokuuhun

Keskimmäisestä kerrokses-
ta löytyy Lahden kansain-
välinen julistetriennale, 
maailmankuulu kilpailu ja 
näyttely, joka kokoaa graa-
fisen muotoilun mestarit 
kaikkialta maailmasta Mal-
vaan. Julistetriennale on 
esillä 21.4. alkaen neljän 
kuukauden ajan. 

Malvan ylimmässä 
näyttelykerroksessa on 
esillä Juuret – aarteita ko-
koelmista -näyttely, jos-
sa kurkistetaan niin lahte-
laisen kuin suomalaisenkin 
taiteen ja muotoilun histo-
riaan taideteosten, huone-
kalujen ja julisteiden kaut-
ta. Juuret-näyttely on esillä 
29.4.2022 alkaen. 

Syksyllä Malvassa näh-
dään kolmen kotimaisen 
suosikin näyttelyt. Esil-
lä ovat  Marjatta Tapiola: 
Toisin sanoin, Nanna Susi: 
Taiteilijatar ja raivoisa rak-
kaus ja Erik Bruun: luon-
nollisesti. 

Uusi museo avataan  
Lahden keskustassa
Lahden visuaalisten 
taiteiden museo 
Malva on uusi ja 
elämyksellinen 
museo Lahden 
keskustassa, alle 
tunnin junamatkan 
päässä Helsingistä. 
Lahden taidemuseon 
ja Julistemuseon 
muodostama Malva 
avautuu uusissa 
tiloissa Mallasjuoman 
vanhassa 
tehdaskiinteistössä 
Malskilla 29.4.2022. 
Silloin Malvassa 
nähdään kolme 
avajaisnäyttelyä. 

Matkailun, vapaa-ajan ja 
kulttuurin erikoislehti

SUOMEN

LOMAPOSTI

Monipuolista matkailualan 
koulutusta Muoniossa!

– Opiskele omalta paikkakunnaltasi!

• Matkailualan perustutkinto
   Jatkuva haku, aloitus nonstop

• Matkailupalvelujen ammattitutkinto
– Tapahtumasta ammatti

   Luo vaikuttavia ja elämyksellisiä tapahtumia!
   Jatkuva haku, aloitus 9.1.2023

www.lappia.fi/koulutushaku

Unelmana Lappi?

Marjatta Tapiola: Kolme naista, 1980.
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Autoliiton nettisivu-
jen uudet sisällöt 
tarjoavat erityises-
ti tuoreille sähköau-
toilijoille vastauk-

sia mieltä askarruttaviin ky-
symyksiin. Sivuston kautta 
autoilijoille tulee myös mah-
dollisuus halutessaan kom-
pensoida päästöjään koti-
maisiin hiilinielukohteisiin.

Autoteollisuudelle ase-
tetut erittäin tiukat pääs-
törajat ovat vauhdittaneet 
uusien sähköautojen tuo-
mista markkinoille ja moni 
autonvalmistaja on ilmoit-
tanut luopuvansa kokonaan 
polttomoottoriautojen tuo-
tannosta vielä tämän vuo-
sikymmenen puolella. Tie-
liikenteen päästövähen-
nystavoitteet puolestaan 
vauhdittavat sähköautojen 
käyttöönottoa myös Suo-
messa.

Sähköautoiluun siirty-
minen herättää kuluttajissa 
runsaasti kysymyksiä, sillä 
sähköautoiluun liittyy kysy-
myksiä, joita perinteisesti ei 
ole tarvinnut miettiä. Säh-
köautojen ominaisuudet ja 
erityisesti lataamiseen ja la-
tausverkostoon liittyvät asi-
at vaativat hieman pereh-
tymistä.

Tähän erityisesti uusi-
en sähköautoilijoiden tar-
peeseen Autoliitto on ke-
hittänyt verkkosivuilleen 

sähköautoilijan tietopan-
kin. Tietopankkiin on koot-
tu ensimmäistä sähköau-
toa harkitsevalle autoilijalle 
hyödyllistä tietoa, Mootto-
ri-lehden artikkeleita ja koe-
ajotuloksia, suoria linkke-
jä erilaisiin sähköautoiluun 
liittyviin tietolähteisiin se-
kä vinkkejä sähköautoili-
jalle. Tietopankkia päivite-
tään ja kehitetään koko ajan 
muun muassa jäseniltä tu-
levien kysymysten ja toivei-
den perusteella. Tietopankki 
löytyy netistä autoliiton ko-
tisivuilta.

Maailman suurin  
sähköautotesti

Sähköautoista kiinnostunei-
ta palvelee myös Autoliiton 
ja sen norjalaisen sisarjär-
jestö NAF:n solmima yhteis-
työsopimus koskien NAF:n 
tekemää maailman suurinta 
sähköautojen testausohjel-
maa. Autoliitto on testin vi-
rallinen yhteistyökumppa-
ni ja julkaisee tulokset Suo-
messa. Testausohjelmassa 
läpikäydään markkinoil-
la olevat sähköautot, niiden 
todelliset ajomatkat ja akus-
ton latausajat sekä -tehot 
niin talvi- kuin kesäolosuh-
teissa. Vuoden 2022 ensim-
mäinen testi tehtiin tammi-
kuussa kaikkiaan 31 eri säh-
köautomallilla. Autoliitto 

julkaisee testituloksia ke-
vään aikana Moottori-leh-
den numeroissa sekä ver-
kossa. 

Päästökompensaatio-
kauppa Autoliiton  
sivuilla

Valtaosa suomalaisista pyr-
kii mahdollisimman kestä-
viin valintoihin elämän kai-
killa osa-alueilla. Päästöjen 
kompensointi on ollut tut-
tua jo muun muassa lento-
matkojen kohdalla, mutta 
Autoliitto avaa nyt jäsenil-
leen hiilidioksidipäästöjen 
kompensaatiokaupan, jon-
ka avulla voi helposti halu-

tessaan kompensoida yksit-
täisen lomamatkan tai kesä-
kauden ajot, tai vaikka koko 
vuoden autoilusta aiheutu-
neet päästöt. Kompensaatio 
tehdään standardoituja ko-
timaisia hiilinielukohteita 
käyttäen yhteistyössä alan 
asiantuntijayhtiö Green Car-
bon Finland Oy:n kanssa.

Autoliitto osallistuu jä-
sentensä tekemiin kompen-
saatioihin kymmenen pro-
sentin osuudella. Palvelu on 
nyt avattu vain Autoliiton 
jäsenille, mutta tavoitteena 
on tarjota palvelu kaikkien 
suomalaisten autoilijoiden 
käyttöön myöhemmin vuo-
den 2022 aikana.

Sähköautoilijoiden tietopankki 
palvelee autoilijoita

PAAKKISEN  
AUTOMAALAAMO OY
- 65 vuoden kokemuksella 
 automaalausalan töitä
-  Muoviosien korjaukset
-  Myös kolarityöt 
 ja vahinkotarkastukset
Vanha Messiläntie 2, Hollola
p. (03) 780 1464
paakkisen.automaalaamo@phnet.fi

Tehtaankatu 6, Riihimäki. 
Puh. (019) 716 620 tai 
(019) 268 0800  

www.autosorsa.fi

- huollot - varaosat 
- korikorjaus - maalaus 

TURVALLISUUS 
EDELLÄ

A U T O  S O R S A  6 0  V U O T T A
1 9 6 1 - 2 0 2 1

A U T O  S O R S A  6 0  V U O T T A
1 9 6 1 - 2 0 2 1

Kaikki kodin putkityöt!
Päivystys 24h • 044 975 2382
www.lahdenputkipalvelut.fi

Ostamme  
kaikenlaiset/kuntoiset

AJONEUVOT 
koko Suomen alueelta. 

Myös vaunut  
ja asuntoautot. 

Kaikenlaiset  
huomioidaan.

Jouni
045 221 0842

TÄHTISILLAN AUTO OY
Laaksotie 55 HEINOLA

(03) 715 2800, 040-585 7431
FORD VARAOSAT

• Varaosat
• Korjaukset
• Testisäädöt

• Ym. automerkit
• PPG-automaalit
• Renkaat
• Hinaukset

FREEPIK
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ISKUn Lahden Tehtaan-
myymälä muutti vuo-
den alussa uusiin tiloi-
hin Lahden Paavolaan. 

Myymälästä löytyy tee se it-
se -tekijöille erilaisia osia 
kuten pöydänjalkoja, -kan-
sia, heloja, ovia, vaahtomuo-
via, kankaita ja ruuveja. Teh-
taanmyymälä on kuluttajal-
le myös loistava paikka et-
siä erilaisia prototyyppejä 
ja mallikalusteita. Valikoi-
ma on vuosien varrella moni-
puolistunut, runsastunut ja 
se kehittyy koko ajan. Tämän 
vuoksi Tehtaanmyymäläs-
tä asiakas voi löytää esimer-
kiksi paljon erilaisia pöytiä, 
tuoleja, sohvia sekä sisustus-
tavaraa.

Tehtaanmyymälän  
historiaa

Alun perin Tehtaanmyymä-
lä perustettiin tuotannosta 
jääneiden ylimääräisten osi-
en ja komponenttien myymi-
seksi. Lisäksi myytiin jonkun 
verran kakkoslaaduksi luo-

kiteltuja huonekalujen osia, 
tai välillä jopa kokonaisia 
tuotteita. Myös kangaspalo-
ja ja kangaspakkojen loppu-
ja myytiin, koska niistä oli 
kova kysyntä. Ajatus oli ai-
koinaan, että valmiita huo-
nekaluja ei tehtaanmyymä-
lässä myytäisi, jotta se ei kil-
pailisi kaupungilla olevan 
myymälän kanssa. Tästä pe-
riaatteesta myöhemmin luo-
vuttiin. 

Tehtaanmyymälä, sanan 
varsinaisessa merkitykses-
sä, avattiin 1990-luvulla, kun 
toiminta siirtyi Vuoripojan-
kadulle. Aluksi nimeksi tu-
li Tehdasmyymälä, mutta pi-
an nimi muutettiin osuvam-
maksi eli Tehtaanmyymä-
läksi. Ensimmäinen ISKUn 
Tehtaanmyymälä sijaitsi sil-
loisen huonekalutehtaan kel-
larikerroksessa ja sieltä se 
muutti niin kutsuttuun ”mat-
totaloon” Vuoripojankadul-
le. Nyt tehtaanmyymälä on 
Kauppakatu 23:ssa Lahden 
Paavolassa, kaupungin kes-
kustan lähituntumassa.

Myynnistä poistuneita 
mallikalusteita

- Asiakkaat ovat löytäneet 
hienosti tänne, tilojamme on 
kehuttu. Ne ovatkin isommat 
ja avarammat kuin entiset ti-
lamme. 1700m2 käsittäviin 
tiloihin saamme enemmän 
tavaraa esille asiakkaiden tu-

tustumista varten, kehaisee 
myymäläpäällikkö Tuomas 
Pellinen.

– Täällä on paljon malli-
kalusteita suoraan tehtaal-
ta, kakkoslaatuisia tuottei-
ta, verhoilijaharjoittelijoiden 
töitä tai tuotteita, jotka on 
päätetty poistaa valikoimas-
ta, mutta jotka ovat ihan ku-

ranttia tavaraa, niitä myy-
dään edullisemmin tehtaan-
myymälästä, lisää aluejohta-
ja Taija Purhonen.

Tehtaanmyymälästä löy-
tyy tavaraa niin kotiin kuin 
konttoriinkin. Tee se itse ide-
anikkarit voivat hankkia 
täältä vaahtomuovit, vanut, 
levytavaraa ja kaikenlaista 

metallijalkaa ja helaa edulli-
seen hintaan. Myymälän tee 
se itse -osasto onkin muo-
dostunut asiakkaiden kesto-
suosikiksi.

Mökkiläiset ovat yksi sel-
keä kohderyhmä, heitä käy 
tehtaanmyymälässä pal-
jon. Mökkiläiset tulevat kau-
empaakin Lahteen ostoksil-
le. Opiskelijoille löytyy myös 
hyvin erilaisia ja edullisia 
tuotteita.   

– Kun me mietimme IS-
KUssa jotain tuotetta mallis-
toon, siitä tehdään mallikap-
pale. Otetaanpa tuote sitten 
mallistoon tai ei, niin se malli-
kappale tulee joka tapaukses-
sa Tehtaanmyymälään myyn-
tiin.  Sieltä voi näin löytää sel-
laista, mitä ei löydä mistään 
muualta meidän myymälöis-
tä, huomauttaa Purhonen.

– Tämä on ehdottomas-
ti hyvä matkailu- ja vierailu-
kohde, kannattaa tulla kau-
empaakin. Meillä on myös 
hyvät pysäköintitilat, päät-
tää Pellinen.

Ari Tulla

ISKUn Tehtaanmyymälä Lahdessa muutti Kauppakadulle

Nastolan 
Missiokaupassa
Monipuolinen valikoima käsitöitä

Runsaasti kierrätystuotteita, 
ei huonekaluja

Vaatteita kaiken ikäisille joka menoon

Avoinna
Ma-pe 10-17 ja la 10-14

P. 040 834 4986
Laturintie 1 (Rakokiventie 10), Nastola

Tule 
tekemään 
LÖYTÖJÄ!

Kun auto temppuilee...

 vuosi- ja määräikaishuollot
 ilmastointilaitteen huollot
 automaattivaihteiston huuhtelu/öljyn vaihdot
 sähkölaitteiden ja valojen kunnostukset
 katsastuspalvelut
 pakokaasumittaukset bensa/diesel
 mahdollisuus sijaisautoon

PALVELEE
ammattitaidolla  
nykyaikaisilla testilaitteilla!

-öljyt

AUTOALAN AMMATTILAINENAUTOALAN AMMATTILAINEN

Myymäläpäällikkö Tuomas Pellinen on tyytyväinen uusiin tiloihin.

JERE OLLIKAINEN
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JÄRVELÄN ASENNUSPOJAT OY
• Nostopalvelua 22-34 tn
• Talopakettien kasausta

• Vesikattotyöt

0400 434 185
Metsäniityntie 14, 16600 JÄRVELÄ

Ainutlaatuinen taiteilijakoti 
Villa Kokkonen avautuu ke-
säkauteen 2022 toukokuus-
sa. Villa Kokkonen on avoin-
na pop-up -tyylisesti kesä-
lauantaisin syyskuun lop-
puun saakka.  

Alvar Aallon mestarite-
os Villa Kokkonen valmis-
tui Tuusulanjärven länsiran-
nalle vuonna 1969 säveltäjä 
ja akateemikko Joonas Kok-
kosen kodiksi ja Tuusulan-
järven taiteilijayhteisön nuo-
rimmaksi taloksi.  

Kaikille avoimia  
yleisöopastuksia  
kesälauantaisin 

Villa Kokkosessa järjeste-
tään kaikille avoimia yleisö-
opastuksia lauantaisin klo 12 
ja lisäksi talossa voi vierailla 
omatoimisesti klo 13–14 väli-
senä aikana.  

Opastuksen aikana tutus-
tutaan talon arkkitehtuuriin, 
sisustukseen ja taiteeseen 
sekä tutkitaan uniikkeja yk-
sityiskohtia. Talon kiinte-
ät kalusteet piirrettiin Aal-
lon toimistossa ja talon huo-
nekalut ovat Artekin vali-
koimasta. Talon esineet ja 

taideteokset kertovat tarinaa 
säveltäjästä, joka inspiroitui 
luonnosta, jatkoi sinfonikko-
na Sibeliuksen jalanjäljillä ja 
teki mittavan uran musiik-
kialan järjestöissä. Opastuk-
sen kesto on noin 30 minuut-
tia. Oppaana toimii Järven-
pään museopalveluiden hen-
kilökunta. Mukaan mahtuu 
20 osallistujaa. 

Talo soi 
Villa Kokkosessa tullaan jär-
jestämään kesän aikana kon-
sertteja yhteistyössä Kes-
kisen Uudenmaan Musiik-
kiopiston sekä Järvenpään 
kulttuuri- ja tapahtumapal-
veluiden kanssa. Lisäksi lu-
vassa on Meidän Festivaalin 
konsertti heinäkuun lopussa. 
Näistä kerrotaan myöhem-
min lisää verkkosivuilla. 

        VILLA KOKKONEN
Avoinna  
Lauantaisin 7.5.–24.9.2022 
Huom! Ei opastusta  
juhannuksena 25.6. 
Opastukset lauantaisin  
klo 12, kesto 30 min.
Omatoiminen tutustuminen 
(ilman opastusta) klo 13-14 
Varaa paikka opastukselle 
etukäteen www.vello.fi

Villa Kokkonen avautuu  
pop-up -tyylisesti  
kesäksi 2022

Varaa ilmoitustilasi:  
Ari Tulla puh. 041 314 9961

SUOMEN

LOMAPOSTI

Pihaan toimitettuna!

Tehtaan 
kattomyynti

Puh. 020 728 1600
www.kestopelti.fi

Kattopellit  Kattotikkaat
Lumiesteet  Vesikourut  Peltilistat

Pihaan toimitettuna!

Tehtaan 
kattomyynti

Puh. 020 728 1600
www.kestopelti.fi

Kattopellit  Kattotikkaat
Lumiesteet  Vesikourut  Peltilistat

Pihaan toimitettuna!

Tehtaan 
kattomyynti

Puh. 020 728 1600
www.kestopelti.fi

Kattopellit  Kattotikkaat
Lumiesteet  Vesikourut  Peltilistat

Kissamäenkatu 2 
15300 Lahti

Onko sinulla hiustenlähtöä?  
Oireeleeko hiuspohjasi?

Tule ammattilaisen luotettavaan mikroskooppitutkimukseen,  
jolla selvitämme ongelman aiheuttajat. 

Tähtäämme hyvinvoivaan kehoon, joka tuottaa terveet hiukset.

Rautatienkatu 14, Lahti 
03 7818 177
www.lahdenhiusklinikka.fi

Mertsa-ponttonilaiturit

Rumpinkuja 3
Padasjoki
Puh. 040 828 2375
kirsi@osmorajalaoy.fi

Erkontie 8, 16300 Orimattila
puh. 03 777 8117 • www.soileyli-mayry.com

ylimayry@soileyli-mayry.com

Avoinna ympäri vuoden 

sunnuntaisin 12–17.
(muulloin sopimuksen mukaan)

VISITOR CENTER 
& PANIMOMYYMÄLÄ
Tervetuloa tutustumaan Teerenpelin 
Panimo & Tislaamon toimintaan Lahteen!
Panimon myymälästä saat taidolla 
tehdyt juomat mukaasi ja ohjatulla 
tehdaskierroksella pääset tutustumaan 
myös palkittuihin tuotteisiin! 

Teerenpeli Visitor Center
Nelostien varrella, helppo tulla!
Liimaajankatu 5, 15520 Lahti
sales@teerenpeli.com, 0424 925 240

Kierrosten aikataulut: 
shop.teerenpeli.com

Teerenpeli Panimo & Tislaamo             
teerenpelipanimotislaamo

Lisätietoja ja aukioloajat: 
teerenpeli.com

ILMAISET KULJETUKSET

AVOINNA ma–pe 8–17
Puh. 040 484 2843 

A.F. Aironkatu 1  
18100 HEINOLA

www.pirrenpesula.com

Puhtautta
ammattitaidolla 

vanhalla
paloasemalla

TILITOIMISTO
SALEJÄRVI
Puotikatu 7,  
15700 Lahti

050 599 3283
www.salejarvi.fi

Vietä kalastus- ja  
virkistysloma  
Rantasalmella  

Saimaan rannalla!

Lue  
näköislehti  

lomaposti.fi
SUOMEN

LOMAPOSTI

Mäntsäläntie 27, 15610 Lahti

OPISKELIJAHIERONNAT
Opiskelija- 

hierontojen  
hinnat

Varaa aikasi  
netistä: www.hierojakoulu.net 
tai puh. 0400 930 529 
Karjalankatu 45

Hieronta  25 min  20€
Hieronta  50 min  25€ 
Hieronta  80 min  35€ 
Hieronta  110 min  50€
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DigikuvatDigikuvat
kamerasta, puhelimesta, tabletista, tikulta, cd:ltä

JOPA ODOTTAESSAJOPA ODOTTAESSA

HOLLOLA, Pulla-Pojat     LAHTI, Trio

Santa’s Hotels -hotelli-
ketju laajentaa majoi-
tusvalikoimaansa Kil-
pisjärvellä. Lappilai-
nen perheomisteinen 

hotelliketju on osa Raken-
nusneuvos Seppo Ahon pe-
rustamaa Sava-Group -kon-
sernia.

”Santa’s Hotel Rakka vas-
taa tarpeeseen laadukkaasta 
ja erottautuvasta majoitus-
vaihtoehdosta Kilpisjärvel-
lä. Puurakenteinen design-
hotelli täydentää erinomai-
sesti nykyistä Kilpisjärven 

kohdettamme, Santa’s Cha-
lets Rakan 22 lomahuoneis-
toa. Korkeatasoisilla loma-
huoneistoillamme on riittä-
nyt ympärivuotista kysyntää 
niin kotimaisten kuin kan-
sainvälisten matkailijoiden-
kin keskuudessa”, taustoit-
taa Santa’s Hotels -ketjun  
kehitysjohtaja Susanne  
Hulbekkmo.

Uusi Santa’s Hotel Rak-
ka tarjoaa Saana-tunturin 
ja Käsivarren erämaan kävi-
jöille 42 hotellihuonetta sekä 
200-paikkaisen ravintolan. 

Huoneiden laadukas, poh-
joismainen design ja huonei-
den ikkunoista avautuvat 
Saana-tunturin jylhät maise-
mat luovat keskenään näyt-
tävän kontrastin. Ravinto-
lan erikoisuus on maan si-
sään rakennettu viini- ja säi-
lökellari. Uudet rakennukset 
sijoittuvat olemassa olevien 
huoneistojen ja Saana-tun-
turin väliin.

Santa’s Hotels ketjun toi-
mitusjohtaja Maarit Aho to-
teaa, että ”on aika katsoa 
eteenpäin pandemian jälkei-
seen aikaan. Pohjois-Suo-
men ELY-Keskuksen myön-
teinen rahoituspäätös loi 
turvaa vajaan 8 miljoonan 
euron hotelli-investoinnil-
le näinkin haastavana aika-
na. Sisustusarkkitehtitoi-
misto dSign Vertti Kivi & Co. 
vastaa sisustussuunnittelus-
ta ja Honkatalot yhdessä MR 
Constructions Oy:n kans-

sa arkkitehtuurista ja raken-
tamisesta. Hankkeessa hyö-
dynnämme viimeisintä  
rakennustekniikkaa ja  
parasta suomalaista puura-
kentamisen osaamista koros-
taen ympäristöystävällisyyt-
tä ja energiatehokkuutta.”

Uuden hotellin ja ravin-
tolan henkilökunnan rekry-
toinnit on määrä aloittaa  
tulevana syksynä.

        Santa’s Hotels  
Lappilainen perheomistei-
nen hotelliketju, joka toimii 
kuudella eri paikkakunnalla: 
Rovaniemellä, Saariselällä, 
Luostolla, Kilpisjärvellä,  
Levillä ja Kalajoella.

Yhtiö työllistää tällä  
hetkellä ympärivuotisesti  
90 henkilöä ja sesonkeina  
yhteensä n. 260 henkilöä. 
Santa’s Hotels on osa  
Sava-Group konsernia.

LAADUKASTA TÄYSIHOITOA  
KOIRILLE JA KISSOILLE  

JO 20 VUOTTA! 

www.koirahoitola.fi

Tassutie1   13720 PAROLA    p. 040 555 8878

# Nyt myös koirien koulutukset ja koulutushalli
# Eläinlääkäri Johanna Seppäsen vastaanotto
# Tarvikkeet, puruluut ja ruuat
# Pesut, trimmaukset ja kynsienleikkaukset 

Eläinhoitola
Etelä-Hämeen

VAKOILUMUSEO

Testaa perheesi 
taidot Agenttitestissä. 
Lisätietoja netistä 
www.vakoilumuseo.fi

Satakunnankatu 18, Finlayson, Tampere spy.museum@vakoilumuseo.fi

Vakoilumuseossa
tutustut tosielämän
James Bondeihin
välineineen!

Pääsyliput 9€ / 6€
Agenttitesti +5€

Santa’s Hotels -hotelliketju avaa uuden 
design-hotellin Kilpisjärvelle helmikuussa 
2023. Santa’s Hotel Rakan suunnittelu 
on saanut inspiraation ympäröivästä 
erämaasta. Arktisiin olosuhteisiin suunniteltu 
ympärivuotinen hotelli täydentää ketjun 
nykyistä majoitusvalikoimaa Kilpisjärvellä. 

SANTA’S HOTEL RAKKA / HAVAINNEKUVA

Uusi puurakenteinen  
design-hotelli Kilpisjärvelle
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SUOMEN ILMAVOIMAMUSEO
Finnish Air Force Museum

Suomen Ilmavoimamuseossa voit tutustua  
puolustushaaran mielenkiintoiseen historiaan  
vuodesta 1918 nykyaikaan!

Perusnäyttelyssämme on 24 lentokonetta, moottoreita ja varusteita 
sadan vuoden ajalta: varhaisia kaksitasoja, WWII-hävittäjiä ja  
sodanjälkeisen ajan suihkukoneita. Saab Safirin, MiGin ja Drakenin 
ohjaamo-osat ovat avoinna yleisölle. Museon yhteydessä on myös  
museokauppa ja kahvila.

Olemme avoinna päivittäin (poislukien juhannus, joulunpyhät ja uusivuosi)
16.8.–31.5. klo 11-17
1.6.–15.8. klo 10-20
Liput 10/5 €. Meillä käy myös Museokortti!

Löydät meidät Tikkakoskelta, 20 km Jyväskylästä pohjoiseen.  
Tikkakoskentie 125, 41160 Tikkakoski.

ilmavoimamuseo.fi


